

چگونه در مورد گناه خود دعا کنیم

مزمور 51 - قسمت اول

کشیش کریس سیکس

خطبه 21 مه 2023

ما در حال گذراندن یک سری خطبه به نام ” چگونه مزامیر به ما نماز می آموزد.“

امروز به نیمه اول مزمور 51 نگاه می کنیم.

نسخه خطی اصلی عبری شامل این مقدمه است:

«برای مدیر موسیقی.»

مزمور داوود.

هنگامی که ناتان نبی پس از زناي داود با بثشبا نزد او آمد.»

این مقدمه به داستانی از زندگی داوود اشاره دارد که در فصل 11 دوم سموئیل ثبت شده است.

قبل از اینکه به مزمور 51 نگاه کنیم، می‌خواهم این را برای زمینه بخوانم.

دوم سموئیل 11: 2-4 می گوید:

۲ «در اواخر یک روز بعد از ظهر، وقتی داوود از کاناپه برخاست و بر بام خانه پادشاه راه می‌رفت،

که از پشت بام زنی را دید که غسل می کند. و زن بسیار زیبا بود.

3 و داوود فرستاد و در مورد زن تحقیق کرد.

و یکی گفت: «این بثشبه، دختر الیام، زن اوریا ی هییتی نیست؟»

4 پس داوود قاصدان فرستاد و او را گرفت و نزد او آمد و او با او دراز کشید.

(اکنون او خود را از ناپاکی خود پاک می کرد.)

سپس به خانه خود بازگشت.»

همانطور که شنیدید، پادشاه دیوید یک زن متاهل زیبا را دید.

او را می خواست و او را گرفت.

او از قدرت و موقعیت خود برای ارتکاب زنا با بثشبا استفاده کرد.

به زودی او حامله شد و داوود می دانست که گناهش آشکار خواهد شد.

او سعی کرد گناه خود را با بازگرداندن اوریا از جنگ پنهان کند تا با همسرش بخوابد.

اما نقشه داوود عملی نشد، بنابراین او اوریا را در جنگ کشته شد.

داوود امیدوار بود که کشتن اوریا گناه او را پنهان کند.

اما خدا همه چیز را می داند و هر گناهی بر او توهین است.

خداوند ناتان نبی را نزد داوود فرستاد تا با داوود مقابله کند و او را به توبه دعوت کند.

همه گناهان به روابط ما به صورت عمودی با خدا، در درون با روح ما و به صورت افقی با سایر افراد آسیب می زند.

به همین دلیل است که خدا داوود را به توبه دعوت کرد تا بتواند همه آن روابط را بازگرداند.

داوود مزمور 51 را به عنوان دعای توبه پس از مواجهه ناتان با او نوشت.

اکنون کلام خداوند را از مزمور 51: ۹-۱ بشنوید.

- 1 ای خدا بر من رحم کن،
با توجه به عشق بی پایان شما؛
با توجه به دلسوزی بزرگ شما
گناهان مرا محو کن
- ۲ تمام گناهانم را بشوید
و مرا از گناه پاک کن.
- 3 زیرا من گناهان خود را می دانم،
و گناه من همیشه پیش من است.
- 4 فقط در برابر تو گناه کردم
و آنچه را که در نظر تو بد است انجام داد.
پس شما در حکم خود حق دارید
و وقتی قضاوت می کنی توجیه می شود.
- 5 مطمئناً من در بدو تولد گناهکار بودم،
گناهکار از زمانی که مادرم مرا باردار شد.
- 6 اما شما حتی در رحم وفاداری را آرزو کردید.
تو در آن مکان مخفی به من حکمت آموختی
- 7 مرا با زوفا پاک کن تا پاک شوم.
مرا بشور تا از برف سفیدتر شوم.
- 8 شادی و شادی را بشنوم.
بگذار استخوان هایی که خرد کرده ای شاد شوند.
- 9 چهره خود را از گناهان من پنهان کن
و تمام گناهانم را محو کن.

با هم اشعیا باب ۴۰ آیه ۸ را می خوانیم:

چمن ها پژمرده می شوند ، گل ها محو می شوند ، اما کلام خدای ما تا ابد پابرجا خواهد ماند.

لطفاً با من دعا کنید

پدر بهشتی، گناه ما شراکت با تو را می شکند و اطرافیانمان را آزار می دهد.
از شما متشکریم که شکست های اخلاقی ما را به ما نشان دادید، تا برای شفا به شما مراجعه کنیم.
به ما کمک کنید بفهمیم چگونه وقتی شکست خورده ایم دعا کنیم، تا بتوانیم بخشیده شویم و شفا پیدا کنیم.
ما به نام نجات دهنده ما عیسی دعا می کنیم، آمین.
بیاید این آیات را به ترتیب با هم مرور کنیم.
در آیات 1 و 2، داوود دعای خود را با طلب بخشش آغاز می کند:

1 «ای خدا بر من رحم کن،

با توجه به عشق بی پایان شما؛

با توجه به دلسوزی بزرگ شما

گناهان مرا محو کن

۲ تمام گناهانم را بشوید

و مرا از گناه پاک کن.»

داوود به اعمال نیک خود به عنوان دلیلی که خدا باید او را ببخشد متوسل نمی شود.

داوود معتقد است که خدا او را فقط به این دلیل می بخشد که خداوند سرشار از رحمت است.

صداقت باورنکردنی داوود در این مزمور با انگیزه "عشق بی پایان" و "شفقت بزرگ" خداوند است.

اجازه دهید در مورد آل کاپون، یکی از بدترین جنایتکاران تاریخ آمریکا، به شما بگویم.

در شهر من شیکاگو، کاپون میلیون ها دلار از فحشا، مواد مخدر و قمار به دست آورد.

او مسئول حدود 200 قتل بود.

اما کاپون فقط ۱۱ سال در زندان گذراند.

آیا فکر می کنید این زمان برای پرداخت تمام گناهان او کافی بود؟

من اینطور فکر نمی کنم.

این چیزی است که آل کاپون وقتی در سن 48 سالگی به خاک سپرده شد، درخواست کرد که روی سنگ قبرش نوشته شود:

"عیسی من، رحمت."

من نمی دانم که آیا آل کاپون واقعاً قبل از مرگ عیسی برای نجات به او اعتماد کرده است یا خیر.

هیچ مدرک مکتبی وجود ندارد که نشان دهد کاپون با فروتنی از گناهان خود مانند پادشاه دیوید توبه کرده است.

اما من فکر می کنم سنگ قبر کاپون یک چیز را به ما می گوید:

او فهمید که گناهان او چقدر جدی است.

کاپون می دانست که هیچ چیز روی زمین نمی تواند تمام گناهان او را پاک کند.

او می توانست 11 سال یا 22 سال یا 99 سال را در زندان بگذراند و این او را از گناه پاک نمی کرد.

چرا؟

زیرا گناه بیش از زیر پا گذاشتن قوانین حکومت ماست.

گناه طغیان علیه خدای مقدس ما، خالق و پادشاه جهان است.

تا زمانی که در این مورد صادق نباشیم، بخشش ممکن نیست.

دوباره به آیه 3 گوش کنید:

3 «زیرا من گناهان خود را می دانم،

و گناه من همیشه پیش روی من است.»

داوود سعی نمی کند خود را فریب دهد یا رفتار بد خود را پنهان کند.

توبه واقعی گناهان خاصی را نام می برد.

صداقت کامل در مورد گناه خود چه فایده ای دارد؟

وقتی بیشتر اعتراف می کنید، فیض بیشتری دریافت می کنید.

اگر می خواهید قد و وسعت محبت خداوند را بدانید، باید در مورد عمق و وسعت کامل گناه خود صادق باشید.

با این حال، انسان در خودفریبی بسیار خوب است.

ما به ندرت کاری را انجام می دهیم که اعتراف می کنیم شر است.

در عوض، خودمان را متقاعد می کنیم که داریم کار خوبی انجام می دهیم.

برای مثال تصور کنید با دستمزد کم در یک رستوران کار می کنید.

سه بار از رئیس خود درخواست افزایش حقوق کردید و او همیشه می گفت نه.

شما در پرداخت اجاره بها مشکل دارید و رئیس شما در یک خانه بزرگ و زیبا زندگی می کند.

یک روز شما 100 دلار از صندوق پول می گیرید.

دزدی خود را منطقی می کنید و با خود می گوئید:

"رئیس من پول زیادی به دست می آورد و او خودخواه است.

100 دلار اضافی به او آسیبی نمی رساند، اما کمک زیادی به من خواهد کرد.

من خیلی سخت کار می کنم و مستحق پول اضافی در این ماه هستم."

شما 100 دلار را می گیرید زیرا خود را متقاعد می کنید که منصفانه و خوب است.

شاید دیوید چنین کاری را با بشبیه انجام داده است.

شاید با خودش فکر کرد:

«او تنهاست، چون شوهرش همیشه با ارتش رفته است.

او تنهاست و من تنهام.

این خوب است که به یکدیگر کمک کنیم تا تنهایی خود را درمان کنیم.»

وقتی گناه خود را منطقی می‌دانید، به خدا توهین می‌کنید، زیرا طوری رفتار می‌کنید که انگار عقاید یا احساسات شما می‌تواند قانون خدا را نادیده بگیرد.

این یکی از دلایلی است که داوود در آیه 4 می‌گوید:

4 «من فقط به تو گناه کردم

و آنچه را که در نظر تو بد است انجام داد.

پس در حکمت حق با توست

و وقتی قضاوت می‌کنی توجیه می‌شود.»

داوود به چه کسی گناه کرد؟

او در برابر بشبیه گناه کرد که غلامانی را فرستاد تا او را ببرند و به بالین داوود بیاورند.

داوود هنگامی که اوریا با همسرش زنا کرد و او را کشت.

با این حال، همه گناهان توهین به خداوند خالق ما است.

وقتی داوود عهد ازدواج خود را شکست، عهد ازدواج خدا را نیز زیر پا گذاشت.

وقتی داوود اوریا را به قتل رساند، مردی را که به شکل خدا ساخته شده بود، کشت.

وقتی داوود به خود و دیگران دروغ گفت، متحد شیطان، امیر دروغ و دشمن خدا شد.

مردم در دنیای مدرن از ایده گناه ناراحت هستند.

آنها ترجیح می‌دهند باور کنند که رفتار بد نتیجه نادانی یا بیماری است.

اما چرا آپارتاید برای مدت طولانی در آفریقای جنوبی وجود داشت؟

چرا اقلیت سفیدپوستان به جمعیت بومی سیاهپوست ظلم و ستم کردند؟

آیا به این دلیل بود که آن مردان سفیدپوست برای دیدن انسانیت همسایگان سیاه پوست خود فاقد آموزش بودند؟

خیر

علت اصلی آپارتاید، طمع و غرور در دل‌های انسان گناهکار بود.

کشیش یوجین پیترسون می‌گوید:

«ظاهراً مشکلی در ما وجود دارد، که اساتید و پزشکان از انجام کاری درمانده هستند.

این چیزی گناه است.»

ما سعی می‌کنیم گناه را با آموزش، پزشکی یا قانون پاک کنیم.

اما جهان همچنان گرفتار حرص، گناه جنسی و ظلم است.

ما می‌خواهیم مشکلات معنوی را بدون روح القدس حل کنیم.

ما می‌خواهیم بیماری روح خود را بدون کمک بهشت درمان کنیم.

برای حل مشکل ریشه‌دار گناه، باید با خود، یکدیگر و خدا کاملاً صادق باشیم.

این همان چیزی است که دیوید در مزمور 51 برای ما الگوبرداری می‌کند.

حال بیایید به آیات 5 و 6 نگاه کنیم:

5 «مسلماً من در بدو تولد گناهکار بودم،

گناهکار از زمانی که مادرم مرا باردار شد.

6 اما شما حتی در رحم وفاداری را آرزو کردید.

تو در آن مکان مخفی به من حکمت آموختی.»

من می دانم که نوزادان دوست داشتنی و با ارزش هستند.

آنها همچنین با قلب های خودمحور به دنیا می آیند که از اقتدار متنفرند.

متکلمان به این «گناه اصلی» می گویند.

اگر موافق نیستید که کودکان با قلب های گناه آلود به دنیا می آیند، باید با کودکان ۲ و 4 ساله وقت بگذرانید.

لطفاً برای من توضیح دهید که چگونه آنها اینقدر خود محور شدند!

آیا کسی با بچه های ۲ ساله نشست و به آنها "نه" گفتن را یاد داده است. به پدر و مادرشان؟

این مخالفت از کجا آمده است؟

قلب خودشون

آیا کسی به بچه های 4 ساله یاد داد که فریاد بزنند "مال من!" وقتی بچه های دیگر اسباب بازی هایشان را لمس می کنند؟

این خودخواهی از کجا آمده است؟

قلب خودشون

آموزه گناه اصلی گناه ما را توجیه نمی کند.

نکته این است که مشکل ما عمیقاً در درون ما کاشته شده است.

هیچ راه حل سریع یا آسانی برای قلبی که از بدو تولد در خود جذب شده وجود ندارد.

حال بیابید به مهم ترین خط مزمو 51 در آیه 7 نگاه کنیم:

۷ «مرا با زوفا پاک کن تا پاک شوم.

مرا بشور تا از برف سفیدتر شوم.»

داوود نمی گوید: «خدایا من بدهی خود را به تو پس می دهم، آنگاه تو می توانی مرا ببخشی».

در عوض، داوود از خدا می خواهد کاری را انجام دهد که تنها خدا می تواند انجام دهد.

داوود از خدا می خواهد که او را پاک کند - "پاک کردن" به معنای شستن عمیق و کامل است.

این عکس شاخه زوفا است.

مدتها قبل از این گیاه به عنوان جارو یا قلم مو استفاده می شد.

داوود به یاد می آورد که خدا در مصر چه کرد که مردمش را از بردگی نجات داد.

فرعون غلامان عبری خود را آزاد نمی کرد، بنابراین خدا فرشته مرگ را فرستاد تا اول زادگان هر خانواده را بکشد.

اما به فرشته گفته شد که به دنبال نشانه ای در خانه های قوم خدا بگردد.

به خروج 12:21-23 گوش دهید.

21 «آنگاه موسی جميع مشایخ اسرائیل را احضار کرد و به ایشان گفت:

فوراً بروید و حیوانات را برای خانواده خود انتخاب کنید و بره فصیح را ذبح کنید.

22 یک دسته زوفا بردارید، آن را در خون داخل لگن فرو کنید و مقداری از خون را در بالا و دو طرف چهارچوب در قرار دهید.

هیچ یک از شما تا صبح از در خانه خود بیرون نروید.

23 وقتی خداوند از زمین می گذرد تا مصریان را بزند،

او خون را در بالا و دو طرف چهارچوب در خواهد دید و از آن در عبور می کند.

و او اجازه نخواهد داد که ویرانگر وارد خانه های شما شود و شما را نابود کند.»

چرا خداوند خون را به عنوان نشانه انتخاب کرد؟

خون نشان دهنده زندگی حیوان بود.

وقتی گلوی بره بریده شد، خون ریخت و مرد.

خداوند زندگی یک حیوان بی گناه را به عنوان جایگزینی برای زندگی افراد گناهکار پذیرفت.

قربانی خون یک عمل کفاره برای شستن گناه بود.

لاویان 17:11 این گونه می گوید:

One Voice Fellowship

11 «زیرا حیات بدن در خون آن است.

من خون را در مذبح به تو دادم تا تو را پاک سازم و تو را نزد خداوند راست گردانم.

این خونی است که در ازای یک زندگی داده می‌شود و تطهیر را ممکن می‌سازد.»

در آن شب مرگبار در مصر، خون بره‌ها در ازای جان عبری داده شد.

برای صدها سال پس از این، قوم خدا برای آموزش گناهان خود حیواناتی را قربانی کردند.

هنگامی که داوود از خدا خواست که او را با زوفا پاک کند، او یک قربانی جایگزین خواست.

داوود از خدا خواست که گناهان وحشتناک او را از طریق خون دیگری ببخشد.

دوستان من امروز با همین وضعیت روبرو هستیم.

قضاوت خدا بر شما یا عیسی خواهد افتاد.

شما باید تصمیم بگیرید که آیا می‌خواهید به تنهایی در مقابل تخت داوری خدا بایستید یا خیر.

به خدا چه خواهی گفت که گناهان زیادت را توضیح بدهی یا ببخشی؟

هیچی نمیتونی بگی

اگر می‌خواهید بخشیده شوید، تنها یک کار وجود دارد.

شما باید آیه 7 را بخوانید و به عیسی دعا کنید:

۷ «مرا با زوفا پاک کن تا پاک شوم.

مرا بشور تا از برف سفیدتر شوم.»

خدا می‌داندست که خون قربانی حیوانات هرگز نمی‌تواند به طور کامل یا دائمی لکه گناه را از بین ببرد.

روح انسان ما آلوده به گناه است، بنابراین برای زدودن لکه به خون انسان نیاز است.

به همین دلیل است که خود خدا به زمین آمد تا زندگی بدون گناه داشته باشد و با مرگ قربانی بمیرد.

تا دقایقی دیگر سر این سفره می‌آییم تا نان زندگی را بخوریم و جام بخشش را بنوشیم.

این آیین عشاق به ما یادآوری می‌کند که عیسی بره فصیح ما است.

عیسی جان خود را با کمال میل فدا کرد.

او به عنوان جانشین ما درگذشت و خون خود را به جای ما تقدیم کرد.

عیسی این را زمانی توضیح داد که در متی 26:26-28 آیین عشاق را آغاز کرد.

26 «وقتی غذا می‌خوردند، عیسی نان گرفت.

و چون شکر کرد، آن را شکست و به شاگردانش داد و گفت:

«بگیر و بخور؛ این بدن من است.»

27 سپس جامی برداشت و چون شکر کرد به ایشان داد و گفت:

همه شما از آن بنوشید.

28 این خون عهد من است که برای بسیاری برای آموزش گناهان ریخته می‌شود.»

میز خداوند پاسخ خداوند به دعای اعتراف داوود در مزمور 51 است.

عیسی 33 سال بر روی این زمین زندگی کرد و هرگز یک گناه مرتکب نشد.

فقط خون آلوده یک انسان بی‌گناه می‌تواند گناهان میلیون‌ها نفر را برای همیشه پاک کند.

در تبت، عشایر گوسفندان زیادی را به دست گرگ‌ها از دست می‌دهند.

گرگ‌ها می‌توانند ده‌ها گوسفند را در یک شب بکشند.

چوپانان تبتی باهوش گودال‌هایی حفر می‌کنند تا گرگ‌ها را بگیرند.
در گودال چوپانان یک گوسفند جوان را به عنوان قربانی می‌گذارند تا گرگ را جذب کنند.
گرگ بره را می‌کشد و سپس چوپان‌ها گرگ را می‌کشند.
خون یک بره به عنوان جایگزین و قربانی برای نجات بقیه گوسفندان تقدیم می‌شود.

عیسی بره خدا مایل بود به گودال تاریکی و مرگ برود.

او جانش را به عنوان جانشین شما تقدیم کرد، زیرا شما را دوست دارد.

آیا باور دارید که؟

اگر بتوانید در مورد قلب گناهکاران با خود و با خدا صادق باشید، آنگاه شادی و زندگی ابدی می‌تواند از آن شما باشد.
آرامش و شفا زمانی امکان پذیر است که از خدای عشق بی پایان طلب رحمت کنید.
به همین دلیل است که او سزاوار عبادت، اطاعت و عبادت ما است.
من فکر می‌کنم مناسب ترین کاری که اکنون می‌توانیم انجام دهیم این است که بایستیم و با هم به گناهان خود اعتراف کنیم.
سپس پس از خواندن دکسولورژی، به سفره خداوند خواهیم آمد تا بخششی را که دریافت کرده‌ایم جشن بگیریم.

ای پدر مقدس و مهربان، ما به گناه خود به شما و یکدیگر اعتراف می‌کنیم.

ما با فکر و گفتار و کردار خود گناه کرده ایم.

همه: پروردگارا بر ما رحم کن.

ما شما را با تمام قلب و ذهن و قدرت خود دوست نداشته ایم.

ما همسایگان خود را مانند خود دوست نداشته ایم.

همه: پروردگارا بر ما رحم کن.

ما دیگران را نبخشیده ایم، همانطور که بخشیده شده ایم.

ALL: ما برای تو اعتراف می‌کنیم، پروردگارا.

ما به خشم، غرور، حسادت و نفاق خود به شما اعتراف می‌کنیم.

ما اشتباه کرده‌ایم و درست انجام نداده‌ایم.

ALL: لطفاً ما را ببخش، پروردگار عزیز.

ما نمی‌توانیم تاوان گناه خود را بپردازیم.

ما به یک قربانی جایگزین نیاز داریم.

همه: متشکرم عیسی، بره خدا، که به جای ما مردی.

شادی نجات ما و میل به اطاعت از تو را در همه چیز به ما برگردان.

همه: ما را بفرست تا از رحمت و شفقت بزرگت به همه دنیا بگوییم.

به نام عیسی نجات دهنده ما، آمین.